Заявка на проведение испытаний Страница 1 из 2

Регистрационный номер заявки:
Приложение к договору 4) № от

заполняется лабораторией
Руководство ИЛ гарантирует конфиденциальность в
отношении сведения о заявителе, в том числе о объекте(-ах)
испытания, а также в отношении сведений о заявителе,
полученных не от заявителя в соответствии с разделом
«Конфиденциальность» Руководства по качеству ИЛ ООО
«ТДЛ» 1) и согласно условиям Публичной оферты,
размещённой на сайте ООО «ТДЛ» по адресу:
https://techdialab.ru/services

Руководителю испытательной лаборатории
общества с ограниченной ответственностью
«Технико-Диагностическая Лаборатория»

Заявка на проведение испытаний

(дата оформления заявки)

Прошу провести испытания (измерения) в соответствии с условиями Публичной
оферты. О заказчике работ, а также об объекте испытаний (измерений) сообщаю следующие
сведения:

1. Сведения о заявителе – заказчике испытаний:
Наименование организации – заявителя либо Ф.И.О. заказчика – физического лица:

ИНН/КПП заказчика – юридического лица:

Юридический адрес организации – заявителя или адрес регистрации заказчика – физического лица:

Почтовый адрес заказчика:

Номер контактного телефона:

Адрес электронной почты (не обязательно):

2. Сведения о объекте испытаний (измерений):
Государственный регистрационный знак:
Идентификационный номер (VIN):
Марка: Модель: Тип:
Категория в соответствии с ТР ТС 018/2011:
Год выпуска (модельный год):
Серия и номер свидетельства о регистрации ТС:
Описание установленного дополнительного оборудования (при наличии):

Сведения о собственнике объекта испытаний (Ф.И.О. собственника – физического лица либо наименовании
организации – собственника):
Юридический адрес собственника объекта испытаний (организации) либо адрес места регистрации (физического
лица):
Сведения о прилагаемых документах (наименования, реквизиты) 2):

Иные предоставляемые сведения, в т.ч., необходимые для интерпретации результатов испытаний (измерений) (при наличии):

3. Сведения об объёме и методиках испытаний (измерений):
Испытания прошу провести в целях (описание цели или задач испытаний или иное объяснение, служащее для оценки
объёмов и методов предстоящих испытаний):

объем и методы испытаний поручаю определить испытательной лаборатории (далее - ИЛ) ООО «ТДЛ».
Объем и методы испытаний, определённые ИЛ, подлежат дальнейшему согласованию с заказчиком,
или
Объем и перечень методик испытаний определён заявителем (указать перечень показателей и методик
испытаний):

https://techdialab.ru/services

Заявка на проведение испытаний Страница 2 из 2

4. В случае, если Вам необходимо заключение о соответствии результатов испытаний каким-либо
установленным требованиям, укажите один или оба варианта:

Прошу предоставить заключение о соответствии объекта испытаний (измерений) применимым требованиям
Технического регламента Таможенного союза 018/2011 «О безопасности колёсных транспортных средств»,
или
Прошу предоставить заключение о соответствии объекта испытаний (измерений) требованиям следующего(-
их) стандартов, технической документации:

5. Правило принятия решения, применяемое лабораторией при оформлении заключения о соответствии:
5.1. В случае, если Заказчик не предлагает собственного правила принятия решения, лаборатория применяет следующие
правила принятия решения:
а) для показателей, имеющих качественную характеристику и не имеющих количественной характеристики («наличие -
отсутствие», «соответствует – не соответствует») заключение о соответствии (не соответствии) даётся на основании
простого сравнения полученного результата с требованиями к объекту испытания;
б) для показателей, имеющих количественную характеристику, заключение о соответствии (не соответствии) даётся на основе
бинарного правила с защитной полосой согласно п. 4.2.2. ILAC-G8:09/2019 «Руководящие указания по правилам принятия решений
и заявлениям о соответствии». Защитная полоса принимается равной неопределённости измерения, принятой в лаборатории в
соответствии с разделом «Оценивание неопределённости измерения» Руководства по качеству испытательной лаборатории1).
в) в случае, если правило принятия решения о соответствии описано в документе, заключение о соответствии которому
необходимо Заказчику, будет применено описанное в таком документе правило.
5.2. В случае, если Заказчик желает, чтобы лаборатория применила правило принятия решения, предложенное Заказчиком,
необходимо указать такое правило:

Настоящим подтверждаю свои полномочия по предоставлению транспортного средства,
указанного в п. 2 Заявления в испытательную лабораторию ООО «ТДЛ» (при наличии - наименование
и реквизиты представленного заказчиком (его представителем) документа, являющегося
основанием для владения и/или пользования передаваемого транспортного средства:

Даю согласие на обработку и хранение предоставленных мной моих персональных данных. 3)
Уведомлен о том, что исполнитель публикует сведения о Заказчике и об объекте испытаний путём

передачи сведений о проведённых испытаниях в федеральную государственную информационную
систему Федеральной службы по аккредитации:

(должность (при наличии), фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя (его представителя) (подпись заявителя / представителя заявителя)

М.П. (в случае, если имеется)

Анализ заявки проведён, резолюция по результатам анализа:

Сведения о лице, проведшего анализ заявки:
Руководитель (заместитель) испытательной лаборатории

(должность) (Фамилия, инициалы) (подпись)

Примечания:
1) «Руководство по качеству» испытательной лаборатории Общества с ограниченной ответственностью «Технико-Диагностическая
Лаборатория» доступно для ознакомления по месту осуществления деятельности ИЛ по адресу: РОССИЯ, Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г. Сургут, Нефтеюганское шоссе, дом 62/2;
2) приложением может выступать документы (например, паспорт установленного дополнительного газобаллонного оборудования и
т.п.);
3) «Политика по обращению с персональными данными» испытательной лаборатории Общества с ограниченной ответственностью
«Технико-Диагностическая Лаборатория» доступна для ознакомления по месту осуществления деятельности ИЛ по адресу:
РОССИЯ, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, Нефтеюганское шоссе, дом 62/2;
4) графы «№» и «дата» заключения договора заполняются ООО «ТДЛ» в случае, если с Заявителем заключен договор.

	Регистрационный номер заявки:
	Приложение к договору 4)
	№
	от
	заполняется лабораторией
	Заявка на проведение испытаний